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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCTSE)

NO. F. 1 -1 1 (9 1 )-TAX/G ST/2020(Pa rt-Vl) Dated, Agartala, the 14th October, 2020.

NOTIFICATION

In exercise of the powers confened by section 164 of the Tripua State Goods md Scrvices
Tax Act,2O1? (1'ripura ActNo, 9 of 2Al7), thc Statc Governrnent, on tl.e recommendations of thc
Council, hereby rnakcs ttre following rules fi:rther to amend the Tripura State Goods and Sewices
l'ax Rules,2Ol7, narnelY: -

1 . ( I ) T?rese rules rnay be called the Tripura State Goods and Seruiccs Tax (Eighth Arnendrnent)
Rules,2O2O-
(2) They shall come into force frorn 1" July' 2O2O-

2. In the -I'ripura Stare (ioods and Services T4x Rules,2O17 (hereinafier referred to as the said
rules), firrthe rule 674, the l'otlowing rulc shall be substituted, narnely:-

i.67A. i\4anner of fuinishing of return or rtetails of outward supplies ty short rnessaging
senice facilitjr-- Notwithstanding anything contained in this C-'hapter, for a registered person
who is r.ecluireb to furnish a Nil return.under section 39 in FORIVI GS:[R-3B or a Nil details
of outward supplies turder section 37 in I'ORM GSTR-f for a tex period, ary reference to
electrosic firrnishing shall include frrrnishing of the said refum or tl.e details of outward
supplies through . *hort rnessaging service using the registered mobile nurnber and the said
."i.r*r.rr the details of outward supplies shell bc vr:rified by a registered mobile numtrer based
One Tirne Passurord facility.

Explanacion- - For the Purpose of this rule. a Nil return or NiI details of outward supplies shall
mean a return under i."tio. 39 or details of outward supplies under section 37, for a tax
pcriod that has nil or no entry ir1 all the Tables in IrO[tM GSTR-3I] or FORIVI GSTR-I' as

the case may be.".

By order of'the Governor,

V;"u!
(Dr. Wishal l(urnar' IAS)

Joint Secreta4r'
(ioverrtnlent of TriPura

Finance Departrnent

Note: -l-he principal rules were published in thc Tripura Gazette, Extraordinary Issue' vide

notificarion No.F.t-t l(91)-TA)</GS'L-/^OL7, dated the 22"d Jwne,2017, published vide nurnber 2O6,

dared the 22"d June,2Ol7 and last amende<l vide notification No-F.l-f 1(91)-"I'AX|GST/2O2O(Par|'
iVl, a","a thc 25.b September, 2O2O, published vicie number 1933, dated the 25th Septernber' 2O2O-
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PART--l-- Orders and Notifications by the Government of Tripura,
The High Court, Government Treasury etc.

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

NO.F.1-11(91)-TAXlGSTl2020(Pal't-VI) Dated, Agartala, the 14th October, 2020.

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by section I64 of the Tripura State Goods and Services

Tax Act, 201 '7 (Tripura Act No- 9 of 2017), the State Government, on the recommendations of the
Council, hereby makes the following rules further to amend the Tripura State Goods and Services
Tax Rules, 2.017, narnely: - '

1. (1) These rules may be called the Tripura State Goods and Services Tax (Eighth Amendment)
Rules, 2020-
(2) They shall come into Force from 1“ July, 2020. .

2. In the '1“:-ipura State-Goods. and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said
rules), for the rule 67A, the follovving rule shall be substituted, namely/:-

“6’7A. Manner of fut-nishing of return or details of outward supplies by short messaging
service facility.- Notwithstanding anything contained in this Chapter, for a registered person
who is required to furnish a Nil returntunder section 39 in FORD’! GSTR-3B or a Nil details
of outward supplies under section 37 in FORIYI. (}STR-1 for a tax period, any reference to
electronic filrnishing shall include furnishing of the said return or the details of outward
supplies through a short messaging service using the registered mobile number and the said
return or the details of outward supplies shall be verified by a registered mobile number based
One Time Password facility.

Explanation. - For the purpose of this rule, a Nil return or Nil details of outward supplies shall
mean a return under section 39 or details of outward supplies under section 3'7, for a tax
period that has nil or no entry in all the Tables in FORIVI G-STR.-3B or FORM GSTR--1, as
the case may be.°’.

By order of the Governor,

\!rQt...5)
(Dr. Vishal K"umar, IAS)

Joint Secretary
Governrnent ofTripura

Finance Department

Note: The principal rules were published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide
notification N0.F.1-1 l(_91)-TAX/(EST/2017, dated the 22"“ June, 2017, published vide nutnber 206,
dated the 22”‘ June, 2017 and last arnended vide notification N0-F.l-1l(91)-TAX/GST./2020(Part~
IV), dated the 25"‘ September, 2020, published vide number 1933, dated the 25"‘ September, 2020.
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